ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИЛОВАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 февраля 2012 г.  № 11

«О мероприятиях по подготовке и пропуску весенних паводковых

вод в 2012 году на территории сельского поселения Виловатое

муниципального района Богатовский Самарской области»

В целях своевременной и качественной подготовки к пропуску весенних паводковых вод в 2012 году, сохранности жизни и имущества людей, жилых домов, зданий, сооружений и других материальных ценностей на территории сельского поселения Виловатое

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Создать при муниципальном казенном учреждении администрации сельского поселения Виловатое муниципального района Богатовский Самарской области комиссию по обеспечению подготовки и пропуску весенних паводковых вод в составе:

- Пестровский С.М. – председатель комиссии, глава сельского поселения Виловатое;

- Сотников А.М. – член комиссии, председатель СПК «Виловатое» (по согласованию);

- Утенков С.А.-  член комиссии, руководитель ООО «Стройдеталь» (по согласованию);

- Рязанцев В.А.-  член комиссии, руководитель КФХ  (по согласованию);

- Самсонова В.С. -  член комиссии, директор ГБОУ ООШ с. Андреевка Андреевская ООШ (по согласованию);

- Романова Т.М. – член комиссии, директор ГБОУ СОШ с. Виловатое  (по согласованию);

- Авдеева  Т.А. – врач общей практики (по согласованию);

- Кузьмин С.Е. – УУП межмуниципального отдела МВД России «Богатовский» (по согласованию);

2. Рекомендовать частным предпринимателям, имеющим продуктовые магазины в селах Виловатое и Андреевка в срок до 1 апреля 2012 года создать запас продовольственных товаров, а также товаров первой необходимости.

3. Рекомендовать руководству Богатовского ДЭУ произвести очистку от снега и льда, накопившейся грязи, для беспрепятственного прохождения воды через створы мостов, труб и земельных дамб дороги по ул. Чапаева с. Андреевка и автодороги на п. Буревестник.

4. Рекомендовать руководителям СПК «Виловатое» Сотникову А.М., ООО «Стройдеталь» Утенкову С.А., КФХ Рязанцеву В.А. привести в готовность технику повышенной проходимости, необходимую для проведения эвакуации жителей из зон возможного подтопления и доставки к месту ЧС медицинских работников и аварийных бригад.

5. Рекомендовать директорам школ Романовой Т.М. и Самсоновой В.С. провести разъяснительные беседы с детьми о правилах поведения на водоемах в период ледохода.

6. Администрации сельского поселения Виловатое взять на  учет имеющиеся у населения плавательные средства, разместить в местах массового выхода людей на лед запрещающие аншлаги.

7. Рекомендовать врачу ОВОП Авдеевой Т.А. создать запасы медикаментов и перевязочного материала в офисе ВОП с. Виловатое и ФАП с. Андреевка.

8. Рекомендовать заведующему отделений ЦСО населения Лагутиной Г.П. и Чугуновой О.В. обеспечить обслуживаемых, проживающих в предполагаемой зоне подтопления, необходимыми продуктами.

9. Рекомендовать УУП Кузьмину С.Е. усилить контроль в общественных местах и в зоне предполагаемого подтопления за детьми и лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками

.

10. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

11. Настоящее Постановление вступает в силу с момента  подписания.

  Глава сельского поселения Виловатое

 муниципального района Богатовский

Самарской области

С.М. Пестровский.